
 

 

 

 

 

ГАЛИЦИНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВІТОВСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Від 25 червня  2019  року №7                                 ХХУ сесія УІІІ  скликання  

с. Галицинове 

 

Про затвердження  програми оздоровлення та 

відпочинку дітей, учнівської молоді   

Галицинівської сільської ради 

на 2019 - 2021 роки 

  

Відповідно статті 42 Закону України “ Про місцеве самоврядування в 

Україні ”, статті 7 Закону України “ Про оздоровлення та відпочинок дітей ” 

та з метою створення  сприятливих  умов  для якісного відпочинку та 

оздоровлення дітей, перш за все тих, які потребують особливої соціальної 

уваги та підтримки, сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити  програму оздоровлення та відпочинку дітей на 2019 - 2021 

роки (додається). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, бюджету, фінансів та соціально-економічного 

розвитку села. 

 

                                             

                        Cільський голова         І. НАЗАР                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення 
Галицинівської 

сільської ради №7 

                                                                                 від 25.06. 2019 р. 

 

ПРОГРАМА 
 

оздоровлення та відпочинку дітей  

 на 2019-2021 роки  
 

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА 

Програму оздоровлення та відпочинку дітей Галицинівської сільської 

ради  на 2019-2021 роки розроблено відділом освіти, культури, молоді та 

спорту Галицинівської сільської ради на виконання Закону України «Про 

оздоровлення та відпочинок» від 04 вересня 2008 року № 375-VI (із змінами), 

відповідно до рішення 24 сесії  позачергового сьомого скликання «Про 

затвердження Програми оздоровлення та відпочинку дітей Миколаївської 

області на 2019-2023 роки». 

   1. Ініціатор розроблення Програми  Галицинівська сільська 

рада 

2. Розробник Програми Відділ ОКМС 

3. Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ ОКМС 

4. Терміни реалізації програми Протягом 2019-2021 року 

5. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

програми, усього 

  

599,7 тис. грн. 

6. Основні джерела фінансування 

Програми 

Місцевий бюджет 

 

1. Загальні положення 
 

   Необхідність затвердження програми оздоровлення та відпочинку дітей 

пільгового контингенту Галицинівської сільської ради на 2019-2021 роки 

(далі – Програма)  зумовлена необхідністю реалізації сучасної державної 

політики в галузі оздоровлення дітей, спрямованої на забезпечення 

сприятливих умов для всебічного розвитку дітей та молоді. Програмою 

визначено основні показники, заходи та напрямки діяльності у сфері 



оздоровлення та відпочинку дітей, фінансові та організаційні засади, права, 

обов'язки усіх учасників процесу. 

      Упродовж останніх років за медичними показниками зберігається 

тенденція до погіршення стану здоров’я дітей, що зумовлено негативними 

соціально-економічними, екологічними та іншими факторами. 

    Поліпшення стану здоров’я дітей, відновлення їх життєвих сил, 

запобігання бездоглядності, створення умов для продовження виховного 

процесу та розвитку творчих здібностей забезпечується шляхом організації 

оздоровлення та відпочинку дітей, зокрема в період літніх канікул. 
 

                                              2.Мета програми 
 

Метою Програми є створення сприятливих умов та реалізація права на 

якісне оздоровлення і відпочинок дітей. Досягнення поставленої мети 

здійснюватиметься шляхом оздоровчої, організаційно-координаційної та 

освітньої - виховної діяльності. Оздоровлення та відпочинок дітей відповідає 

пріоритетним напрямкам розвитку громади. 
 

1. Основні завдання 
 

Своєчасна підготовка та проведення літнього оздоровлення та 

відпочинку дітей, насамперед дітей, які потребують особливої соціальної 

уваги та підтримки; 

своєчасне та в необхідному обсязі фінансування заходів з оздоровлення 

та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки; 

надання послуг з оздоровлення та відпочинку дітям, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки; 

збільшення кількості дітей, охоплених оздоровленням і відпочинком, 

насамперед дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. 
 

2. Фінансове забезпечення Програми 
 

    Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством 

України. 

Рік Орієнтовний обсяг виділених коштів 

 на оздоровлення,тис. грн 

2019 199, 9 

2020 199,9 

2021 199,9 

 

3. Очікувані результати виконання Програми 
 



  У результаті реалізації заходів Програми очікується збільшення 

кількості дітей, учнівської молоді, яким надаються послуги з оздоровлення та 

відпочинку. 

        Виконання Програми забезпечить щорічне якісне надання послуг з 

оздоровлення та відпочинку дітям, які потребують особливої соціальної 

уваги та підтримки. 
 

4. Основні заходи щодо реалізації районної Програми 

 
№ Назва заходу Відповідальні 

виконавці  

Строк 

виконанн
я 

Орієнтовні обсяги 

фінансування, 
тис. гривень 

1 2 3 4 2019 2020 2021 

Розділ 1. Організаційне супроводження оздоровлення та відпочинку дітей 

1. Здійснити своєчасну в 

повному обсязі підготовку до 

проведення відпочинку та 

оздоровлення дітей влітку 

2018 року, розробити і 

затвердити відповідні заходи, 

передбачивши видатки на 

оздоровлення та відпочинок 

дітей, зокрема дітей пільгових 

категорій та дітей, які 

потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки; 

створення оптимальних умов 

для безпечного та 

ефективного перебування 

дітей у дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку 

усіх типів; посилення 

контролю за ефективним 

витрачанням коштів, які 

спрямовуються на 

оздоровлення та відпочинок 

дітей 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

Галицинівської 

сільської ради, 

виконавчі органи 

сільської ради  

(за узгодженням) 

 

травень- 

червень, 

щороку 

   

2. Забезпечити своєчасне 

проведення процедур 

закупівлі послуг (путівок) з 

оздоровлення та відпочинку 

дітей за рахунок коштів 

місцевого бюджету 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

Галицинівської 

сільської ради 

червень 

– липень  

щороку 

 

   

4. Вжити заходів щодо 

забезпечення належної 

організації оздоровлення та 

відпочинку дітей, які 

потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки, 

зокрема: діти-сироти, діти, 

позбавлені батьківського 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

Галицинівської 

сільської ради,   

виконавчі органи 

сільської ради (за 

узгодженням) 

червень 

– липень  

щороку 

199,99

9 

199,999 199,

999 



піклування; діти осіб, 

визнаних учасниками бойових 

дій відповідно до пункту 19 

частини першої статті 6 

Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту"; діти, 

один із батьків яких загинув 

(пропав безвісти) у районі 

проведення 

антитерористичних операцій, 

бойових дій чи збройних 

конфліктів або помер 

внаслідок поранення, контузії 

чи каліцтва, одержаних у 

районі проведення 

антитерористичних операцій, 

бойових дій чи збройних 

конфліктів, а також внаслідок 

захворювання, одержаного у 

період участі в 

антитерористичній операції; 

діти, один із батьків яких 

загинув під час масових акцій 

громадянського протесту або 

помер внаслідок поранення, 

контузії чи каліцтва, 

одержаних під час масових 

акцій громадянського 

протесту; діти, один із батьків 

яким встановлено інвалідність 

I або II групи; діти одиноких 

матерів; діти, зареєстровані як 

внутрішньо переміщені особи; 

діти, які проживають у 

населених пунктах, 

розташованих на лінії 

зіткнення, рідні діти батьків-

вихователів або прийомних 

батьків, які проживають в 

одному дитячому будинку 

сімейного типу або в одній 

прийомній сім'ї; діти, взяті на 

облік службами у справах 

дітей як такі, що перебувають 

у складних життєвих 

обставинах; діти з 

інвалідністю; діти, які 

постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи; 

діти, які постраждали 

внаслідок стихійного лиха, 

 

 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T355100.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T355100.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T355100.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T355100.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/T355100.html


техногенних аварій, 

катастроф; діти з багатодітних 

сімей; діти з малозабезпечених 

сімей; діти, батьки яких 

загинули від нещасного 

випадку на виробництві або 

під час виконання службових 

обов'язків;діти,які 

перебувають на 

диспансерному обліку; 

талановиті та обдаровані діти - 

переможці міжнародних, 

всеукраїнських, обласних, 

міських, районних олімпіад, 

конкурсів, фестивалів, 

змагань, спартакіад, 

відмінники навчання, лідери 

дитячих громадських 

організацій; діти - учасники 

дитячих творчих колективів та 

спортивних команд; діти 

працівників агропромислового 

комплексу та соціальної сфери 

села; діти журналістів, які 

загинули або яким 

встановлено інвалідність I або 

II групи у зв'язку з 

виконанням професійних 

обов'язків 

6. Перевести дошкільні заклади 

громади на тримісячний 

оздоровчий режим роботи 

Відділ ОКМС,   

виконавчі органи 

сільської ради (за 

узгодженням) 

травень 

- 

вересень 

щороку 

 

   

7. 

 

Забезпечити дотримання 

правил перевезення дітей під 

час здійснення екскурсійних 

поїздок, посилити 

персональну відповідальність 

керівників та працівників 

дитячих закладів за 

дотриманням санітарних, 

протипожежних правил, 

порядку проведення 

екскурсій, походів. 

Організовувати 

роз’яснювальну роботу серед 

дітей про суворе дотримання 

правил поводження з 

легкозаймистими та 

вибухонебезпечними 

речовинами 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

Галицинівської 

сільської ради 

травень 

- 

вересень 

щороку 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8. Забезпечити проведення 

тематичних заходів, виставок 

та оглядів літератури у літній 

період в бібліотеці для дітей  

Бібліотека – філія  

«Централізованої 

бібліотечної 

системи» (за 

узгодженням), 

травень 

- 

вересень 

щороку 

 

 

   

Розділ 2. Організація діяльності дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 

 

 

9 

 

Організувати на базі закладів 

загальної середньої освіти 

роботу мовних таборів 

 

 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

Галицинівської 

сільської ради 

червень 

щороку 

 

   

Розділ 3. Медичне забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей 

1

0. 

Забезпечити організацію 

своєчасного безкоштовного 

проведення медичного 

обстеження дітей, які 

направляються на 

оздоровлення та відпочинок 

Відділ освіти, 

молоді та спорту, 

виконавчі органи 

сільських, 

селищних рад (за 

узгодженням), 

Миколаївська 

міська  лікарня  

№5(за 

узгодженням) 

травень 

- 

вересень 

щороку 

 

 

   

Розділ 4. Інформаційно-методичне забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей 

1

1. 

Забезпечити висвітлення у 

засобах масової інформації та 

на офіційних веб-сайтах 

органів виконавчої влади та 

органів місцевого 

самоврядування  

інформаційних матеріалів про 

організацію оздоровлення та 

відпочинку дітей.  

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

Галицинівської 

сільської ради, 

виконавчі органи 

сільської ради          

(за узгодженням) 

травень 

- 

вересень 

щороку 

 

 

   

  

  

                                      

 

 

 

 
 


	ПРОГРАМА
	1. Загальні положення

